- quando agitur ad pœnã, & de graui præiudicio. cõf. 195. num. 24. p. 3
- Scientia seu ignorãtia attenditur in delictis, modò vna, & modò alia, secundùm quod delictum excluditur. cõf. 205. n. 10. & 43. p. 36. & 38
- Scientia probatur coniecturis & præsumptionibus. conf. 205. n. 12. p. 36
- Scientia præsumitur eorum, quæ ex scriptura & processu apparent. conf. 205. n. 13. p. ead.
- Scientia, & participatio delictorum à famulo commissoriũ, quando in Domino præsumatur, ex eorundem delictorum frequentia, continuatione, & successiuitate. cõf. 207. n. 39. & seqq. p. 45
- Scientia præsumpta non sufficit, quando agitur criminaliter, & ad pœnam. conf. 207. n. 5. & 17. p. 41. & 42
- Scientia certa in domino de delictis ministrorum, non elicitur ex eo quòd de illis ab aliis ministris fuit admonitus, legitimis delicti probationibus non exhibitis. conf. 230. n. 16. p. 96. & 97
- Scientia domini de delictis ministrorum præsumitur, quando delicta habuerunt causam continuam, & successiuam. conf. 230. n. 18. vbi quòd huiusmodi successiuitas copulatiuè requiritur cum causa. & n. 19. vbi etiam qualis debeat esse ista causa, & quæ successiuitas, & temporis continuatio. p. ead.
- Scientiæ præsumptio in domino de delictis ministrorum ex causæ continuatione & successiuitate, tunc demum militat, quando cum ea concurrat commodum, & vtilitas ipsius domini ex delicti commissione, secùs si contrà. conf. 230. n. 20. p. ead.
- Scire non dicitur quis factum, nisi eiusdem facti sciuerit etiam omnes qualitates. conf. 207. n. 6. & 16. p. 41. & 42
- Scriptura reperta in archiuo, etiam quòd non sit in forma probante, probat in antiquis. conf. 227. n. 7. p. 84
- Scripturæ verificatio in parte, habet præsumptionem veritatis in toto. conf. 227. n. 7. ibid.
- Scriptura in parte falsa, in totum reputatur falsa. conf. 227. n. 11. & 17. p. 84. & 85
- Scriptura vbi requiritur, sufficit partis confessio. conf. 228. num. 4. p. 86
- Scriptura, quòd fuerit subtracta ab eo qui in illa interesse habet, non est sufficiens indicium ad torturam. conf. 195. n. 24. in fine. & n. 25. vbi præsertim quando interesse est modicum. p. 3
- Seditionis crimen non committitur, nisi tractetur contra publicam vtilitatem, vel Principis perniciem. conf. 195. n. 11. p. 2
- Sententia lata contra vnum, probat etiam contra alium non citatum, licet non probet quo ad effectum facti. conf. 215. num. 2. p. 60
- Sententia non conformis petitioni est nulla. conf. 228. n. 4. in fin. p. 86
- Sententia, in genere confiscans bona, seu feuda delinquentis, potest intelligi de bonis & feudis subditis iurisdictioni iudicantis, si id opus erit ad sustinendam sententiam. conf. 203. num. 12. p. 29
- Sententia, quæ aliquem priuat beneficiis, non extenditur ad pensiones. conf. 204. n. 4. Declara vt n. 8. & 9. p. 31
- Sententia, quæ non iustificatur ex actis, dicitur notoriè iniusta. conf. 212. n. 1. p. 55
- Sententia, in qua est expressa falsa causa, ipso iure est nulla, nec exequi potest. conf. 228. n. 1. p. 86
- Sententia dicitur notoriè iniusta, quando iniustitia apparet ex lectura sententiæ. conf. 212. n. 16. p. 56
- Seruanda est lex quantumcunque dura. conf. 229. num. 24. p. 94
- Si exceptio est de casu non comprehenso in regula, illum potest ampliare. conf. 229. n. 16. p. 93
- Simonia nunquid committatur in pensione sicut in beneficio. conf. 204. n. 25. p. 33
- Simulatio non probatur coniecturis. conf. 212. num. 10. Vbi præsertim quando agitur criminaliter. num. 14. p. 56
- Simulatio nunquid præsumatur ex non solutione per longum tempus. conf. 201. num. 7. & 8. & num. 24. & seq. & num. 37. 38. & seqq. p. 23. 24. & 25
- Simulatio probari debet per efficaces, & dilucidas probationes. conf. 201. num. 9. Contrà. num. 27. & 30. & nu. 53. p. 23. 24. & 26
- Simulatio, plenè & euidenter, & non per coniecturas, probanda est, quando opponitur aduersus instrumentum. conf. 201. num. 11. Declara vt num. 29. 39. & 40. p. 23. 24. & 25
- Simulatio census, non censetur probata ex restitutione pecuniarum numeratarum, nisi eadem restitutio fuerit facta incontinenti post contractum. conf. 201. num. 17. p. 24
- Simulationis præsumptio, excluditur ex qualitate personarum. conf. 201. n. 20. p. ead.
- Simulatio probatur per vnicum testem. conf. 201. num. 28. p. ead.
- Simulatio probatur duabus, & ad summum tribus coniecturis. conf. 201. n. 55. p. 26
- Simulatio debet concludenter & plenè probari, quando agitur ad pœnam. conf. 212. n. 22. p. 57
- Simulationis causa cessante, cessant etiam omnes præsumptiones, & coniecturæ simulationis. conf. 212. num. 23. p. ead.
- Simulatum præsumitur debitum cessum, quando non constat ipsum debitum esse indubitatum. conf. 200. num. 45. p. 22
- Sine conuocatione, & adunantia armatorum quando quis recuperat possessionem incontinenti, seu ex interuallo, non incurrit pœnas supradictæ constitutionis. conf. 229. num. 33. p. 93
- Singula si non profunt, multa collecta iuuant, quando agitur de imponendo pœnam pecuniariam, etiam quòd vnumquodque de se non concludenter probaret. conf. 212. num. 19. & 20. Vbi quòd hoc multò magis procedit, quando agitur de excludendo pœnam, & delictum. p. 57
- Socij criminis inculpatio in crimine sodomix, facit indicium contra inculpatum, iunctis adminiculis, secùs sine adminiculis. conf. 216. n. 1. p. 62
- Socij criminis inculpatio non facit adminiculum, quando patitur alios defectus. conf. 216. n. 2. & 8. vbi, quòd isto casu sufficiunt duo defectus. p. ead.
- Socij criminis inculpatio, vilis, pauperis, abiecti, & minoris, non facit indicium ad torturam. conf. 216. num. 3. p. ead.
- Socij criminis inculpatio, non facit indicium ad torturam, quando in sua depositione est sibi varius, contrarius, aut periurus. conf. 216. num. 5. & seqq. vbi præsertim quando non fuit tortus ad videndum in quo dicto persistat. p. ead.
- Socij criminis dictum, etiam quòd plures patiat defectus, si in tortura deposuerit, nunquid de consuetudine indicium faciat ad torturam. conf. 216. num. 17. 20. & seqq. pag. 63
- Socij criminis inculpatio, non facit indicium ad torturam, nec ad inquirendum; præsertim quando est periurus. conf. 221. num. 20. p. 73
- Socius criminis inculpando aliquos, alios quos tacet exculpate dicitur. conf. 221. num. 7. p. 72
- Socius criminis, si sit etiam periurus, & deponat ad sui exonerationem, nullum facit indicium contra consocium, etiam eum tortura, quia illa non supplet nisi vnum defectum, & non plures. conf. 230. n. 22. p. 97
- Solemnitates matrimonij, debent vnico contextu in ipsa actus celebratione interuenire. conf. 223. num. 5. vbi & idem de ratificatione matrimonij nulliter contracti inter impuberes. p. 76
- Solum quod est fieri, factum præsumitur. conf. 195. nu. 16. pag. 3
- Soluisse non dicitur quando præcessit pactum, vt soluta pecunia restituatur. conf. 201. num. 22. 23. & 49. p. 24. & 26
- Species posita post genus illud non restringit. conf. 229. nu. 30. p. 94

Sponsalia transeunt in matrimonium per cohabitationem, amplexus, & huiusmodi actus tacitos, absque copula subsequuta. conf. 223. n. 1. 2. & 3. p. 75
Sponsalia nunquid transeant in matrimonium per signa taciti consensus, copula non sequuta. consil. 218. num. 6. p. 67
Sponsalia de futuro non transeunt in matrimonium, nisi superueniat consensus expressus, vel tacitus, sequuta copula. conf. 218. n. 11. p. 68
Sponsalia nunquid transeant in matrimonium per traductionem sponsæ ad domum viri, non sequuta copula. conf. 218. num. 11. ibid.
Stare verbum, denotat permanentiam, & existentiam. conf. 228. num. 13. p. 88
Stylus legitimo tempore non præscriptus, non suffragatur. conf. 216. n. 22. p. 63
Stylus recipiens probationes & decisoria iudicij, formiter probandus est, & non extraiudicialiter. consil. 216. num. 22. & 23. p. 63. & 64
Stylus non vniformis nihil probat. conf. 217. numer. 11. pag. 65
Stylus contra ius non suffragatur, nisi sit præscriptus spatio quadraginta annorum. conf. 217. n. 12. p. ead.
Stylus strictè interpretandus est, nec extendendus de loco ad locum, aut de persona ad personam. conf. 217. num. 13. p. 66
Superioris præsentia & auctoritas, excusat ab omni poena. conf. 217. n. 16. p. ead.
Syndicus villæ nunquid teneatur denunciare delicta impunibilia. conf. 205. num. 44. & seqq. vbi etiam an teneatur denunciare delicta leuia. p. 38

T

TESTES de auditu ab alio qui contrarium dicit, nihil probant. conf. 195. n. 21. p. 3
 Testes deponentes contra stylum & verisimilia, nihil probant. conf. 195. num. 22. p. ead.
 Testes singulares, faciunt indicium ad torturam. consil. 196. num. 14. p. 6.
 Testes, etiam si non sint integri, quando deponunt de facto habente iuris præsumptionem, reputantur idonei. conf. 200. num. 12. p. 19
 Testes non sunt contestes quando eorum depositiones aliquo modo discordant circa locum, tempus, personas, & actus. conf. 200. num. 34. p. 21
 Testis deponens de facto proprio, vt plenè probet cum adminiculis, debet esse omni exceptione maior. conf. 201. n. 14. 41. & seqq. p. 23. & 25
 Testis vnicus probat in materia difficilis probationis. conf. 201. num. 28. p. 24. saltem iuncto iuramento in supplementum. conf. 201. n. 28. ibid.
 Testes examinati post publicationem receptorum probationum ad instantiam accusatoris, seu instigatoris, nihil probant. conf. 205. n. 2. p. 35
 Testes examinati in loco allegato suspecto, nihil probant. conf. 205. n. 3. p. ead.
 Testes in contumaciam examinati non probant, quando sententia contumacialis est nulla. conf. 205. n. 22. p. 37
 Testes in criminalibus, debent esse non solum habiles & idonei, sed etiam omni exceptione maiores. conf. 207. num. 36. p. 45
 Testis qui patitur plures defectus, adminiculis non iuuatur. conf. 207. n. 50. p. 46
 Testis de suo credere & iudicio, etiam quod dicat se pro certo credere, & iudicare, non probat. conf. 212. num. 7. p. 56
 Testis de credulitate plenè probat, quando sui dicti concludentem affert rationem. conf. 212. num. 8. Declara vt num. 9. p. ead.
 Testis vnicus pro informatione Curie examinatus, plenè probat contra curiam. conf. 212. n. 12. p. ead.
 Testis nepos deponens ad defensionem N. plenè probat. conf. 212. num. 13. p. ead.

Testes carcerati & captiui, faciunt semiplenam probationem. conf. 212. n. 14. p. ead.
 Testimonium inimici, omni iure repellitur. consil. 216. num. 9. p. 63
 Testimonium de auditu non facit plenam probationem. conf. 212. n. 25. p. 57
 Testes contrarij vbi sunt inter se, semper præferuntur qui excludunt delictum. conf. 212. n. 25. ibid.
 Testes de auditu probant ad exclusionem delicti. conf. 212. num. 26. p. ead.
 Testis compatriota, non per hoc definit esse testis idoneus. conf. 212. num. 28. p. ead.
 Testis examinatus parte non citata, non facit indicium ad torturam. conf. 213. num. 1. p. 58
 Testis non potest faciliter probare delicta facta de nocte, & tempore obscuro. conf. 213. num. 2. p. ead.
 Testes variantes in tempore, censentur singulares, & non probant. conf. 213. num. 2. p. ead.
 Testis frater, est idoneus testis pro defensione fratris. consil. 213. num. 4. p. ead.
 Testes inter se varij & contrarij, non dicuntur falsi. consil. 216. num. 19. p. 63. quod an verum sit. num. 30. & seqq. p. 64
 Testes qui negant se inimicos, cum verè sint inimici, non solum non probant, sed puniuntur de falso. consil. 216. num. 28. p. 64
 Testes qui patiuntur plures defectus, non faciunt, nec probationem, nec indicium, nec præsumptionem. conf. 216. num. 29. p. ead.
 Testis sibi ipsi varius & contrarius, falsus reputatur, & de falso punitur. conf. 216. num. 34. p. ead.
 Testibus deponentibus de bona fama alterius, magis creditur, quàm deponentibus de mala. consil. 220. num. 6. pag. 71
 Testis depositio prima attendi potius debet quàm secunda. conf. 221. n. 3. Declara nisi secunda sit magis verisimilis, num. 8. p. 72
 Testes examinati, parte non citata, non probant. consil. 221. num. 21. p. 73
 Testis, seu socius criminis, dum secundò examinatur, si peccat sibi legi primum examen, nunquid iudex teneatur illud legere. conf. 226. n. 48. p. 83
 Testes inimici expelluntur in criminalibus, etiam quòd inimicitia non sit capitalis. conf. 216. num. 13. 18. 24. & seqq. p. 63. & 64
 Testis vnicus plenè probat innocentiam, & defensionem rei. conf. 216. num. 14. p. 63
 Tolerantia non dicitur præsumi ab ignorante defectum. conf. 224. num. 5. p. 76
 Tolerantia superioris in non puniendo transgressores, inducit remissionem, & dispensationem. consil. 228. nu. 17. in fine. p. 87
 Tortura, vnicum defectum, & non plures purgare potest. conf. 216. num. 7. p. 62

V

VBI agitur de fauore Reipublicæ, permessa est extensio etiam in poenalibus. conf. 229. n. 13. p. 93
 Vbi eadem ratio est, ibi debet esse eadem iuris dispositio. conf. 229. n. 4. p. 92
 Venalem rem habere quando quis dicatur. conf. 222. num. 5. 6. & 7. p. 74
 Venalem rem an quis habuerit, statur iuramento habentis. conf. 222. n. 8. & 9. p. ead.
 Venales libri dicuntur, quia proprij vsus necessitati non inferuiunt. conf. 222. n. 5. p. ead.
 Verba constitutionis debent non esse superflua, sed aliquid operari. conf. 229. n. 5. p. 92
 Verba futuri temporis conditionalia sunt. conf. 210. nu. 10. p. 52
 Verisimile non est, quòd mulier permittat veterari creditum. conf. 200. num. 37. p. ead.
 Violenter possidens, & de facto non potest suam possessionem armis

I N D E X.

- armis defendere si incontinenti à primo possessore eii-
ciatur.conf.229.n.20. p.94
- Violenter,& cum armis recuperatio possessionis ex inter-
uallo etiam de iure communi prohibita est.conf.229.
num.34. p.95
- Universalis dictio restringitur ab antecedenti dispositione.
consil.212.num.10. p.74
- Voluntas expressa, facit cessare tacitam.conf.223.num.3.
pag.75
- Vrile per inutile non vitiatur.conf.209.n.22. p.51
- Vxor licet deponat ad fauorem coniuncti sui,probat,quan-
do eius depositio etiam tendit contra virum, qui præsu-
mitur magis dilectus.conf.200.n.10. p.19
- Vxor quæ cum viro commoratur, non est verisimile quòd
ignoret ea quæ per virum aguntur, circa ea quæ perti-
nent ad ipsam vxorem.conf.200.n.36. p.21
- Vxor non præsumitur aliquid habere vltra dotem datam
marito.conf.200.num.35. p.ead.

F I N I S.

INDEX

PROSPERI
 FARINACII,
 I. C. ROMANI,
 ADDITIONES AD EIVS
 IMPRESSA OPERA.

AD QVÆST. I.

D Summarium, col. 2. post vers. 3. incipien. Inquisitio formata cum aliqua qualitate &c. in fine. Adde sic. Inquisitio formata super delicto simpliciter, nulla expressa aggravante qualitate, si de ea constet in processu causæ, nunquid Iudex possit condemnare reum in illa qualitate aggravante non deducta inquisitione, n. 39. in fin. vers. limita nono.

Ad idem summarium pag. 1. 2. facie post vers. 5. incipien. Iudex criminalis potest reum etiam civiliter condemnare &c. prope finem post verbum limita. Adde verbum quatuor. deinde deleas verbum tribus.

Num. 13. ibi. Boss. d. tit. de inquisit. n. 90. & 91. &c. adde sic. Et in tit. de fals. n. 77.

Dicto num. 13. ibi. vers. Contrarium &c. circa medium. ibi. Verum huic oppositioni, in 1. vol. adde sic. & ante istos Ang. de malefic. in verbo falsario, n. 37. & originaliter allegatur glos. Instit. de public. iudic. in princ. quæ tamen glos. non dicit id, ad quod allegatur, prout ibi advertit August. ad Ang. in loco præcitato. Afflict. in constit. qui litteras, num. 7. Marfil. singul. 136. versicul. & tene menti. Pract. Monteleon. fol. mihi 271. numer. 822. Pract. Conrad. rubr. de fals. numer. 34. in quarto speciali.

Num. 17. in fin. adde sic. Vide infra in tract. de hæresi. q. 185. num. 51. & seq.

Num. 39. in fin. incipe à capite, & adde sic. LIMITA IX. dictam secundam ampliacionem huius tertij requisiti, ut è contra non procedat, quando in inquisitione esset simpliciter deductum factum & delictum absque vlla qualitate aggravante, & postea in processu causæ appareret de prædicta aggravante qualitate, quia tunc iudex in condemnatione non prohibetur augere pœnam propter qualitatem prædictam, etiam quòd in inquisitione non fuerit deducta, secundum Bar. in l. quid ergo. §. pœna gravior, numer. 15. versicul. ultimo legas. ff. de his, qui notan. infamia. & ibi etiam Bald. in 1. lect. numer. 8. vers. secundo reuoco in dubium, & repetit sub numer. 12. & numer. 13. Anton. Gomez. var. resolution. tom. 3. cap. 11. numer. 8. ante finem, versicul. imò quòd

Farinacy Additiones ad impressa opera.

magis est, vbi alij referuntur concordantes. Clar. in pract. §. final. quest. 90. numer. 3. vers. in hac autem materia, quorum dicta latius reassumit Petr. Caball. resolution. criminal. casu 173. vbi numer. 8. ampliat per inquisitionem, siue per accusationem. & numer. 9. ampliat etiam quando præsertim de qualitate aggravante constaret per confessionem partis. & numer. 11. vbi pariter ampliat, quando pendente iudicio superueniens qualitas fuisset addita inquisitioni. & numer. 12. vbi demum dixit firmatam conclusionem tanto magis hodiè procedere propter amplissimas clausulas, quæ in inquisitione apponi solent.

Num. 56. circa fin. ibi. & mixti imperij &c. adde verbum possint, & dele verbum possunt.

Dicto num. 56. paulo post. ibi. vide Hieron. &c. adde nomen Ceual. in locum Cauat.

Num. 57. in princ. ibi potestatem habere &c. adde sic. probat tex. in l. si lis pecuniaria, & ibi glos. & communiter Doctores omnes ponunt materiam C. ad l. Cornel. de fals. ibi omnino videas multa alia, præter infra scripta, &c. Deinde deleas verbum dixerunt.

Dicto num. 56. ibi. Concordantes &c. adde sic. & alij, quos in proposito refert, & sequitur Caball. resolut. criminal. casu 82. n. 13. & pro hac eadem limitatione est alius. exinde omittas illa verba, & est.

Num. 59. in princ. ibi. huius limitationis &c. adde sic. ponitur in d. l. si lis. C. ad l. Cornel. de fals. quando coram iudice civili producitur falsum instrumentum, de quo vide etiam differentes, Cyn. & alios in l. vbi falsum. C. eodem, & magis speciale exemplum.

Dicto n. 59. post princ. ibi. Iacob. Menoch. &c. adde sic. quem non fuisse visum, nec allegatum à Petro Caballo post hæc impressa habito, resolut. crimin. casu 116. mirans sum.

*Dicto num. 59. post med. ibi. ab hac opinione * dissentiat, &c. adde sic. [quod non dixisset, si vidisset Bar. & Paul. de Castr. in locis relatis per Caball. d. casu 116. n. 1. & alios plures per me relat. in tract. de testib. q. 67. n. 27.]*

Dicto num. 59. ante fin. ibi. num. 1. & seqq. lib. 2. &c. adde hæc verba. Ludou. Peguer. decis. 79. num. 1.

Dicto n. 59. in fin. adde sic. Et in magna Curia contrarium seruari testatur Vincen. de Franch. decis. 147. num. 6. vbi dixit quòd si testis falsum deponat in causa civili, licet offendatur aures iudicum civilium, nihilominus punitur per iudices criminales, & non per iudices civiles.

Num. 60. in fin. adde sic. Peguer. decis. 79. n. 3. vbi facta conclusionem

clufione negatiua, quod delegatus ab inferiori non possit testem coram ipso falsum deponentem criminaliter punire, declarat illam procedere, quando ipse delegatus ita datus fuisset, ut nullam puniendi crimina potestatem haberet. & puniatio criminalis ei interdicta non esset, nam tunc potest hunc testem punire ex Salic. Fulgos. & Curt. Sen. in locis per eum relatis. & sic concludit, quod delegatus etiam ab inferiore Principis, cui non sit interdicta criminalis puniatio, poterit testem coram ipso deponentem falsum arbitrariè punire.

Num. 61. ante fin. principij. ibi. non quod ad ordinariam &c. adde sic, & ita aliàs apud eum fuisse seruatum testatur Ludouic. Peguer. decis. 60. & 79. n. 3. & in fin. decisionis licet. deinde dele verbum verum.

Dicto n. 61. prope fin. principij. ibi. puniendi facultatem &c. adde hoc verbum voluerit. & exinde omittas verba rectius iudicio meo sensit.

Num. 63. in fin. adde sic. Caball. resol. crim. cas. 82. n. 1. & seqq. vbi huius conclusionis plura affert exempla.

Num. 64. in fin. adde sic. Caball. qui plures alios refert concordantes resol. crim. cas. 82. num. 1. & seqq. Bonif. in tract. de furi. §. conuictio. n. 89. & in §. possessionis. num. 26. & dixi iterum infra. in tit. de furi. q. 1. n. 29.

Num. 65. post princ. ibi. quam etiam in &c. adde verbum proposito. deleas verbum propositiones.

Dicto num. 65. post princ. ibi. habitus in conf. 99. numer. 52. libr. 2. &c. adde sic. Bonif. de furi. §. conuictio. numero 99.

Dicto n. 65. ante fin. principij. ibi. Baiard. ad Clar. q. 2. n. 9. & licet &c. adde sic. contra scripta per Aym. Boss. & Fanuc. in loc. præallegatis, dum dixerunt, torturam purgare indicia, etiam quod ad interesse partis ciuile, ad quod reus tortus, si in tortura perstiterit, absolui minimè possit, consuluerit Ludou. Merot. in conf. 17. num. 5. & seqq. Volens non obstante tortura illata reo in crimine falsi, ipsum posse ciuilitè condemnari ex indicis, quæ contra ipsum reum ad torquendum militabant. Ego tamen à prima opinione, quæ apud me æquior & verior est, in iudicando non recederem. Et licet etiam generaliter.

Num. 66. ante finem principij. ibi. in addit. littera B. lib. 1. &c. adde sic. Hippol. Rimin. conf. crim. diuers. 106. sub n. 8. vers. & ad hoc subtiliter pondero. lib. 2. in paruis.

Dicto nu. 66. in fin. vers. aduertat tamen &c. adde sic. & rursus aduerte, quod si fur, seu alius delinquens non fuerit plenè conuictus, sed tantummodo grauiter indiciatus, ita quod iudex illum condemnauerit non in ordinariam, sed extraordinariam delicti pœnam, tunc ex præmissis infertur, quod non possit idem iudex eundem furem, seu delinquentem condemnare ad restitutionem rei furatæ, seu damnum, & interesse, quia ad hunc effectum requiritur plena, & concludens probatio, nec sufficit præsumptiua, prout sic in terminis firmavit Petr. Caball. resol. crimin. cas. 82. num. 14. & seqq. vbi licet pro sua opinione nihil alleget, & contra eam videantur facere, quæ scripsi infra in tit. de reo confesso & conuicto q. 86. n. 68. & seqq. [quæ procedunt, quando ad interesse ciuile agitur de crimine ciuilitè, non quando criminaliter, prout sunt termini propositæ quæstionis.] Illa tamen satis videtur probari ex præallegatis auctoritatibus Doctorum (cum quibus videtur concurrere communis opinio) volentium iudicem criminalem non posse incidenter condemnare ad damna, & interesse, nisi reus condemnatus, fuerit aut confessus, aut per testes legitime conuictus. Et indubitanter hæc opinio procederet, quando accusator vellet probare suum interesse per iuramentum in litem, cum tunc succedat alia conclusio, quod probato tantum furto præsumptiue, iuramentum in litem deferri non potest secundum Alex. post Ang. in aub. si quis in aliquo sub n. 9. vers. sed Cyn. de eden. Felin. in c. sicut. sub nu. 7. vers. quia dicta lex, si quando extra, de re ind. Mascard. de probat. conclus. 934. numer. 27. libr. 2. Bonif. de furi. §. conuictio. num. 101.

Num. 67. in fin. incipe à capite, & adde sic. Contrarium probat, & defendit Caball. resol. crimin. cas. 82. num. 4. & seqq. vbi testatur ita quotidie praticari, quod etiam parte non

perente iudex furem criminaliter condemnat, & etiam ciuilitè ad restitutionem furti, & quod aliàs faciendo tenetur de suo parti furtum restituere. nec dissentit Baiard. ad Clar. quest. 2. num. 7. Et finita dicta additione incipe à capite, & adde sic. LIMITA IIII. ut licet iudex criminalis possit delinquentem criminaliter condemnare, insimul & ciuilitè ad restitutionem rei, aut aliàs ad aliquod interesse ciuile, non tamen poterit sic ciuilitè condemnare tertium non delinquentem, prout voluit Bar. in l. interdum. §. qui furem. num. 5. in fin. ff. de furi. refert eum, & sequitur Bertazol. conf. 232. num. 3. in fin. & ibi Claud. in additionibus littera A. vers. si autem querimus. Quod tu intelligas, nisi ille tertius fuerit citatus in causa criminali, prout declarat Boss. in tit. de fals. num. 95. Surd. decis. Manuan. 135. num. 12. Mandell. conf. 485. num. 2. iuncto num. 9. vbi amplius videtur tenere, quod sufficit illum tertium, quem iudex criminalis vult ciuilitè condemnare, vel fuisse carceratum pro eadem causa, vel fuisse præsentem, & notitiam habuisse sententiæ contra principalem delinquentem latæ, quia tunc talis sententia facit contra illum tertium etiam non citatum, ius & præiudicium, si sic sciens non contradixit, per regulam quod præsens habetur pro citato. poterat magis in specie allegare pract. Papien. in forma libelli pro legato rei singularis in glos. in verbo valere debet. numer. 13. Lanfranc. de fid. instrum. numer. 42. Boss. in tit. de for. compet. num. 41. & in tit. de sent. numer. 86. & in proposito aduerte quod doctrina Bart. in d. §. qui furem. debet intelligi secundum text. quem allegat in l. defuncto. ff. de public. indic. vbi hæres defuncti delinquentis, & sic tertius non potest à iudice criminali condemnari ad restitutionem rei furatæ in hæreditate existentis, quia per mortem dicti delinquentis est profus expirata iurisdicatio iudicis criminalis. At vbi delinquens viuit, & condemnatus est, nihil impedit quin tertius citatus pro suo interesse in iudicio criminali, possit etiam ab ipso criminali iudice puniri. & ita passim apud nos seruatur, & post hæc impressa de mense Ianuarij 1611. iudicatum in tribunali Auditoris Cameræ à duobus iudicibus in illa causa deputatis.

AD QVÆST. II.

Num. 7. in princ. in fin. principij. adde sic. Petr. Caball. resol. crimin. casu 255. num. 2.